
 

ROMANIA                                                                                                        

JUDETUL ARGES                                                                                     

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BUGHEA DE JOS                      Vizat, pt legalitate  

                                                                                                                      Secretar general, 

P R O I E C T   Nr. 2/04.01.2021                                                         State Golumbeanu Bianca 

 

 

         HOTARARE 

   cu privire la utilizarea excedentului din 2020, pe anul 2021 

 

 

    Consiliul local al comunei Bughea de jos, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă extraordinară; 

              Analizand raportul  întocmit de primarul comunei dl. Tanasescu Ion Dorel şi referatul 

compartimentului contabilitate,  referitor la utilizarea excedentului inregistrat pe anul 2021   

 

     Având în vedere avizul favorabil al comisiilor pe probleme din cadrul Consiliului local şi 

avizul de legalitate al secretarului comunei; 

         Vazand prevederile art.58 din Legea nr.273/2006 a finantelor  publice locale, republicată, cu 

modificarile si completarile ulterioare . 

          In temeiul prevederilor art.139 alin.1 din OG 57/2019  privind Codul Administrativ. 

 

 

                                                       H O T A R A S T E  

 

        

        Art.1.Se aproba utilizarea sumei de 200 mii lei  pentru acoperirea temporara a eventualelor 

goluri de casa provenite din decalajele intre veniturile si cheltuielile sectiunii de functionare in 

anul 2021, precum si finantarea cheltuielilor de organizare si functionare pana la aprobarea 

Bugetului Local pentru exercitiul bugetar al anului 2021.  

 

             Art.2. Primarul şi compartimentul contabilitate din cadrul primăriei vor urmări ducerea la 

îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

 

              Art.3. Un exemplar din prezenta hotărâre va fi comunicat Instituţiei  Prefectului – Judeţul 

Argeş, AJFP Arges si Trezoreria Campulung. 

 

 

 Presedinte sedinta      Contrasemneaza ptr. legalitate 

 Consilier local   Secretar general  

                                                                                        State Golumbeanu Bianca 

 

 

 

 Nr.  

            Din 06 Ianuarie 2021              

                                 

        

 

 

              Total consilieri 13 din care  -prezenti  - voturi pentru, - voturi contra, - abtineri 

 

   

                               Proiect de Hotărâre iniţiat dePrimar Tanasescu Ion Dorel                 

 

 


